御　見　積　書
見積No. 12345

 ＯＯＯ設計株式会社　御中 平成 16年 3月 1日

下記の通り御見積致します。
何卒御用命くださいます様御願い申し上げます。

2,350,250.-工事金額

117,512.-消費税額

御見積金額 \2,467,762.-

工事名称 ＫＫＫ集合住宅新築工事

施工場所 埼玉県春日部市内 従　来　と　お　り支払条件

工　　期 御打ち合わせの上 有効期限 ご提出後、90日間

株式会社〇〇〇〇〇〇〇

代表取締役　　山　田　太　郎

〒123-4567　東京都中央区1丁目2番3号

TEL .　03　(１２３４）５６７８
FAX .　03　(８７６５）４３２１

総　　　括　　　書

名　　　　　　　称 仕　　　　　　様 数　量 単位 単　　価 金　　　額 備　　考

(1) 仮　設　工　事       1.00 式           649,777

(2) 土　　工　　事       1.00 式           275,408

(3) 基　礎　工　事       1.00 式         1,186,065

諸　　経　　費       1.00 式           239,000

　　　合　　　　　計        \2,350,250

No.1

内　訳　明　細　書

名　　　　　　　称 仕　　　　　　様 数　量 単位 単　　価 金　　　額 備　　考

(1) 仮　設　工　事

水　盛　遣　方     105.75 ㎡            450            47,588

外　部　足　場     223.48 ㎡          1,540           344,159

内　部　足　場     105.75 ㎡          1,200           126,900

養　生　工　事     105.75 ㎡            500            52,875

清　掃　片　付     105.75 ㎡            740            78,255

　　小　　　　　　計          \649,777

No.2

内　訳　明　細　書

名　　　　　　　称 仕　　　　　　様 数　量 単位 単　　価 金　　　額 備　　考

(2) 土　　工　　事

敷きならし・整地 機械     212.00 ｍ2            530           112,360

根切り 機械      35.55 ｍ3            750            26,663

埋戻し 人力 講入土      17.00 ｍ3          4,640            78,880

残土処分 場外搬出      18.55 ｍ3          3,100            57,505

　　小　　　　　　計          \275,408

No.3

内　訳　明　細　書

名　　　　　　　称 仕　　　　　　様 数　量 単位 単　　価 金　　　額 備　　考

(3) 基　礎　工　事

栗石地業      16.50 ｍ3          6,650           109,725

砂利地業       5.50 ｍ3          5,800            31,900

基礎コンクリート 打込み共      22.00 ｍ3         18,000           396,000

型枠 組立て・解体共     120.80 ｍ2          4,300           519,440

アンカーボルト φ9      57.00 本            200            11,400

天場仕上げ     105.00 ｍ            600            63,000

150ｘ150束石据付      78.00 カ所            700            54,600

　　小　　　　　　計        \1,186,065

No.4

御　見　積　書
見積No. 12345

平成 16年 3月 1日

 ＯＯＯ設計株式会社　御中
下記の通り御見積致します。
何卒御用命くださいます様御願い申し上げます。

株式会社〇〇〇〇〇〇〇
2,350,250.-工事金額

代表取締役　　山　田　太　郎
117,512.-消費税額 〒123-4567　東京都中央区1丁目2番3号

TEL .　03　(１２３４）５６７８
御見積金額 \2,467,762.- FAX .　03　(８７６５）４３２１

工事名称 ＫＫＫ集合住宅新築工事

施工場所 埼玉県春日部市内 支払条件 従　来　と　お　り

工　　期 御打ち合わせの上 有効期限 ご提出後、90日間

名　　　　　　　称 仕　　　　　　様 数　量 単位 単　　価 金　　　額 備　　考

(1) 仮　設　工　事       1.00 式           649,777

(2) 土　　工　　事       1.00 式           275,408

(3) 基　礎　工　事       1.00 式         1,186,065

諸　　経　　費       1.00 式           239,000

　　　合　　　　　計        \2,350,250

平
成

1
6
年

3
月

1
日

N
o
.
1
2
3
4
5

御

見

積

書

Ｏ
Ｏ

Ｏ
設

計
株

式
会

社
御

中

下
記
の
通
り
御
見
積
致
し
ま
す
。

何
卒
御
用
命
く
だ
さ
い
ま
す
様
御
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

株
式

会
社

〇
〇

〇
〇

〇
〇

〇
代
表
取
締
役

山

田

太

郎

〒
1
2
3
-
4
5
6
7

東
京
都
中
央
区
1
丁
目
2
番
3
号

T
E
L

.

0
3

(
１
２
３
４
）
５
６
７
８

2
,
3
5
0
,
2
5
0
.
-

F
A
X

.

0
3

(
８
７
６
５
）
４
３
２
１

工
事

金
額

1
1
7
,
5
1
2
.
-

消
費

税
額

御
見

積
金

額
\
2
,
4
6
7
,
7
6
2
.
-

工
事

名
称

Ｋ
Ｋ

Ｋ
集

合
住

宅
新

築
工

事

施
工

場
所

埼
玉

県
春

日
部

市
内

支
払

条
件

従

来

と

お

り

工

期

御
打

ち
合

わ
せ

の
上

有
効

期
限

ご
提

出
後

、
9
0
日

間

摘

要

N
o
.
1
2
3
4
5

平
成

1
6
年

3
月

1
日

御

見

積

書

Ｏ
Ｏ

Ｏ
設

計
株

式
会

社
御

中
下
記
の
通
り
御
見
積
致
し
ま
す
。

株
式

会
社

〇
〇

〇
〇

〇
〇

〇
何
卒
御
用
命
く
だ
さ
い
ま
す
様
御
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

代
表
取
締
役

山

田

太

郎

〒
1
2
3
-
4
5
6
7

東
京
都
中
央
区
1
丁
目
2
番
3
号

2
,
3
5
0
,
2
5
0
.
-

工
事

金
額

T
E
L

.

0
3

(
１
２
３
４
）
５
６
７
８

F
A
X

.

0
3

(
８
７
６
５
）
４
３
２
１

1
1
7
,
5
1
2
.
-

消
費

税
額

御
見

積
金

額
\
2
,
4
6
7
,
7
6
2
.
-

工
事

名
称

Ｋ
Ｋ

Ｋ
集

合
住

宅
新

築
工

事

施
工

場
所

埼
玉

県
春

日
部

市
内

支
払

条
件

従

来

と

お

り

工

期

御
打

ち
合

わ
せ

の
上

有
効

期
限

ご
提

出
後

、
9
0
日

間

品

名

数

量

単
位

単

価

金

額

(
1
)

仮

設

工

事

1
.
0
0

式

6
4
9
,
7
7
7

(
2
)

土

工

事

1
.
0
0

式

2
7
5
,
4
0
8

(
3
)

基

礎

工

事

1
.
0
0

式

1
,
1
8
6
,
0
6
5

諸

経

費

1
.
0
0

式

2
3
9
,
0
0
0

合

計

\
2
,
3
5
0
,
2
5
0

備
考

請

求

書

N
o
.
1
2
3
4
5

平
成

1
6
年

3
月

1
日

Ｏ
Ｏ

Ｏ
設

計
株

式
会

社
御

中

株
式

会
社

〇
〇

〇
〇

〇
〇

〇
下

記
の

通
り

御
請

求
申

し
上

げ
ま

す
。

代
表
取
締
役

山

田

太

郎

〒
1
2
3
-
4
5
6
7

東
京
都
中
央
区
1
丁
目
2
番
3
号

T
E
L

.

0
3

(
１
２
３
４
）
５
６
７
８

F
A
X

.

0
3

(
８
７
６
５
）
４
３
２
１

工
事
金
額

\
2
,
3
5
0
,
2
5
0
.
-

消
費
税
額

\
1
1
7
,
5
1
2
.
-

御

請

求

額

\
２
，
４
６
７
，
７
６
２
.
-

※

お
振

込
み

先

：

〇
△

□
銀

行

春
日

部
支

店

普
通

口
座

N
o
.
１

２
３

４
５

６
７

品

名

数

量

単
位

単

価

金

額

(
1
)

仮

設

工

事

1
.
0
0

式

6
4
9
,
7
7
7

(
2
)

土

工

事

1
.
0
0

式

2
7
5
,
4
0
8

(
3
)

基

礎

工

事

1
.
0
0

式

1
,
1
8
6
,
0
6
5

諸

経

費

1
.
0
0

式

2
3
9
,
0
0
0

合

計

\
2
,
3
5
0
,
2
5
0

備
考

【　原価計算書　】

平成 16年 3月 1日

見積No. 12345

提 出 先  ＯＯＯ設計株式会社　御中

工事名称 ＫＫＫ集合住宅新築工事

施工場所 埼玉県春日部市内

工　　期 御打ち合わせの上

株式会社〇〇〇〇〇〇〇

代表取締役　　山　田　太　郎

〒123-4567　東京都中央区1丁目2番3号

TEL .　03　(１２３４）５６７８
FAX .　03　(８７６５）４３２１

◇　原価計算書 見積番号： 12345 見積件名： ＫＫＫ集合住宅新築工事

名　　　　　　　称 仕　　　　　　様 単位 原数量 原 単 価 原価金額 見積数量 見積単価 見積金額
数　量 単　価 利益率

検討率 検討率 利　益

  30.00%
(1) 仮　設　工　事 式       1.00           454,844       1.00           649,777 * *          194,933

  24.95%
(2) 土　　工　　事 式       1.00           206,680       1.00           275,408 * *           68,728

  25.00%
(3) 基　礎　工　事 式       1.00           889,557       1.00         1,186,065 * *          296,508

  35.10%
諸　　経　　費 式       1.00           155,108       1.00           239,000 ( 1.132)           83,892

  27.40%
　　　合　　　　　計        \1,706,189        \2,350,250 * *         \644,061

No.1

◇　原価計算書 見積番号： 12345 見積件名： ＫＫＫ集合住宅新築工事

名　　　　　　　称 仕　　　　　　様 単位 原数量 原 単 価 原価金額 見積数量 見積単価 見積金額
数　量 単　価 利益率

検討率 検討率 利　益

(1) 仮　設　工　事

  30.00%
水　盛　遣　方 ㎡     105.75           315           33,311     105.75           450           47,588  1.000  1.000           14,277

  30.00%
外　部　足　場 ㎡     223.48         1,078          240,911     223.48         1,540          344,159  1.000  1.000          103,248

  30.00%
内　部　足　場 ㎡     105.75           840           88,830     105.75         1,200          126,900  1.000  1.000           38,070

  30.00%
養　生　工　事 ㎡     105.75           350           37,013     105.75           500           52,875  1.000  1.000           15,862

  30.00%
清　掃　片　付 ㎡     105.75           518           54,779     105.75           740           78,255  1.000  1.000           23,476

  30.00%
　　小　　　　　　計          \454,844          \649,777 * *         \194,933

No.2

◇　原価計算書 見積番号： 12345 見積件名： ＫＫＫ集合住宅新築工事

名　　　　　　　称 仕　　　　　　様 単位 原数量 原 単 価 原価金額 見積数量 見積単価 見積金額
数　量 単　価 利益率

検討率 検討率 利　益

(2) 土　　工　　事

  24.91%
敷きならし・整地 機械 ｍ2     212.00           398           84,376     212.00           530          112,360  1.000  1.000           27,984

  24.93%
根切り 機械 ｍ3      35.55           563           20,015      35.55           750           26,663  1.000  1.000            6,648

  25.00%
埋戻し 人力 講入土 ｍ3      17.00         3,480           59,160      17.00         4,640           78,880  1.000  1.000           19,720

  25.00%
残土処分 場外搬出 ｍ3      18.55         2,325           43,129      18.55         3,100           57,505  1.000  1.000           14,376

  24.95%
　　小　　　　　　計          \206,680          \275,408 * *          \68,728

No.3

◇　原価計算書 見積番号： 12345 見積件名： ＫＫＫ集合住宅新築工事

名　　　　　　　称 仕　　　　　　様 単位 原数量 原 単 価 原価金額 見積数量 見積単価 見積金額
数　量 単　価 利益率

検討率 検討率 利　益

(3) 基　礎　工　事

  24.99%
栗石地業 ｍ3      16.50         4,988           82,302      16.50         6,650          109,725  1.000  1.000           27,423

  25.00%
砂利地業 ｍ3       5.50         4,350           23,925       5.50         5,800           31,900  1.000  1.000            7,975

  25.00%
基礎コンクリート 打込み共 ｍ3      22.00        13,500          297,000      22.00        18,000          396,000  1.000  1.000           99,000

  25.00%
型枠 組立て・解体共 ｍ2     120.80         3,225          389,580     120.80         4,300          519,440  1.000  1.000          129,860

  25.00%
アンカーボルト φ9 本      57.00           150            8,550      57.00           200           11,400  1.000  1.000            2,850

  25.00%
天場仕上げ ｍ     105.00           450           47,250     105.00           600           63,000  1.000  1.000           15,750

  25.00%
束石据付 150ｘ150 カ所      78.00           525           40,950      78.00           700           54,600  1.000  1.000           13,650

  25.00%
　　小　　　　　　計          \889,557        \1,186,065 * *         \296,508

No.4

◇◆　工事項目別原価集計表◇◆　  見積番号 : 12345  見積件名 : ＫＫＫ集合住宅新築工事

* 分類名称・経費名称 仮　設　工　事 土　　工　　事 基　礎　工　事 工事項目一括 合計 備考

- 1:建築工事          \454,844          \206,680          \889,557                \0        \1,551,081

>  1-2:直接仮設工事           454,844                 0                 0                 0          \454,844

>  1-4:土工事                 0           206,680                 0                 0          \206,680

>  1-5:基礎　工事                 0                 0           889,557                 0          \889,557

　　　　　　【　小　　　　計　】          \454,844          \206,680          \889,557                \0        \1,551,081

諸　　経　　費                 0                 0                 0           155,108          \155,108

　　　　　　【　合　　　　計　】          \454,844          \206,680          \889,557          \155,108        \1,706,189

2004/01/22 現在 ページ: 1

◇◆　工事項目別見積集計表　◇◆  見積番号 : 12345  見積件名 : ＫＫＫ集合住宅新築工事

* 分類名称・経費名称 仮　設　工　事 土　　工　　事 基　礎　工　事 工事項目一括 合計 備考

- 1:建築工事          \649,777          \275,408        \1,186,065                \0        \2,111,250

>  1-2:直接仮設工事           649,777                 0                 0                 0          \649,777

>  1-4:土工事                 0           275,408                 0                 0          \275,408

>  1-5:基礎　工事                 0                 0         1,186,065                 0        \1,186,065

　　　　　　【　小　　　　計　】          \649,777          \275,408        \1,186,065                \0        \2,111,250

諸　　経　　費                 0                 0                 0           239,000          \239,000

　　　　　　【　合　　　　計　】          \649,777          \275,408        \1,186,065          \239,000        \2,350,250

2004/01/22 現在 ページ: 1

◇◆　見積査定表　◇◆  見積番号 : 12345  見積件名 : ＫＫＫ集合住宅新築工事

分類名称・経費名称 原数量 見積金額 数量検討率 原価 見積金額 単価検討率 利益率 利益金額 備考

1:建築工事  1,334.38 \2,111,250  1.000     \1,551,081     \2,111,250  1.000   26.53%       \560,169

 1-2:直接仮設工事    646.48   649,777  1.000        454,844        649,777  1.000   30.00%        194,933

 1-4:土工事    283.10   275,408  1.000        206,680        275,408  1.000   24.95%         68,728

 1-5:基礎　工事    404.80 1,186,065  1.000        889,557      1,186,065  1.000   25.00%        296,508

　　　　　　【　小　　　　計　】  1,334.38 \2,111,250  1.000     \1,551,081     \2,111,250  1.000   26.53%       \560,169

諸　　経　　費   239,000        155,108        239,000 (1.132)   35.10%         83,892

　　　　　　【　合　　　　計　】  1,335.38 \2,350,250  1.000     \1,706,189     \2,350,250 *   27.40%       \644,061

2004/01/22 現在 ページ: 1